
 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429  

C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

 
 
ORDINANZA N _26  DEL 27-08-2018    
 
 
OGGETTO: LAVORI CONTINGIBILI E URGENTI PER LA DEMOLIZIONE DELL’INTONACO 
PERICOLANTE NEL CORNICIONE DELL’EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA SAN GIUSEPPE.   

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che l’Agenzia del Demanio Direzione Regionale della Sicilia con verbale prot. n. 1645 R.I. 

del 03-12-2013 ha trasferito gratuitamente al Comune di Campofiorito gli alloggi popolari siti in via San 

Giuseppe; 

CHE alcuni assegnatari degli alloggi  hanno segnalato verbalmente, la presenza di calcinacci nell’area di 

pertinenza degli alloggi, dovuti al distacco dell’intonaco del cornicione ; 

CHE, pertanto, a seguito del sopralluogo di questo ufficio tecnico, si ritiene necessario provvedere con 

urgenza attraverso un intervento di demolizione dell’intonaco ammalorato presente nel corncione 

perimetrale dell’edificio in oggetto; 

CHE detto intervento, pertanto, oltre a rivestire carattere di urgenza, serve a garantire la pubblica 

incolumità, in quanto deputato ad eliminare possibili inconvenienti ed evidenti pericoli esistenti in detta 

area; 

RITENUTO, che sussistono le condizioni per l’utilizzo dello strumento dell’ordinanza contingibile ed 

urgente, ex art. 69 dell’O.R.EE.LL.; 

CHE a tal’uopo è stata contattata la ditta La Russa Giuseppe, con sede in Bisacquino (PA) in c.da 

Galvagno snc - P. Iva n. 03930450824, la quale ha dichiarato la piena disponibilità ad intervenire con 

immediatezza, sotto la direzione di questo Ufficio Tecnico; 

O R D I N A 

Per i motivi espressi in premessa e che si richiamano ad ogni effetto nel presente dispositivo: 

ALLA DITTA Geom. La Russa Giuseppe, con sede in C.da Galvagno a Bisacquino,  P. Iva n. 

03930450824, di eseguire i lavori di demolizione dell’intonaco ammalorato presente nel cornicione 

perimetrale dell’edificio comunale sito in via San Giuseppe; 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/


DEMANDARE a questo Ufficio Tecnico il necessario controllo ai fini di assicurare la perfetta e 

regolare esecuzione dei lavori, la cui spesa ammonta presumibilmente in € 1.400,00 compreso iva; 

AL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE di impegnare la superiore somma di € 1.400,00 

al capitolo 20940103 del Bilancio Esercizio 2018 “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI RETE IDRICA E FOGNARIA”; 

PUBBLICARE la presente Ordinanza all’Albo pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune di 

Campofiorito. 

 

IL SINDACO 

Geom. Giuseppe Oddo 

 

 


